西安文理学院
关于扩大二级学院财务审批权限的通知

各学院：
为了推进校院两级管理改革工作，简化财务审批权限，提高行政效能，经学校深化改革领导小组会议研究通过，决定对《西安文理学院关于财务审批权限和程序的暂行规定》（西文理校发【2014】67号）文件（以下简称《规定》）中涉及二级学院的财务审批权限进行调整，现将调整部分内容通知如下，请认真学习，遵照执行。
一、扩大费用报销审批权限
1.对《规定》第一条第一款“经费开支审批权限”的内容中二级学院院长的审批权限调整为：
单笔支出金额不足3万元的，由二级学院院长审批；单笔支出金额超过3万元（含3万元）的，由分管教学校领导审批；单笔支出金额超过50万元（含50万元）的，由分管财务校领导审批；单笔支出金额超过100万元（100万元）的，由校长审批。
2.对《规定》第十二条第一款“图书设备购置与基建维修等项目审批权限”的内容中二级学院院长的审批权限调整为：
单笔支出金额不足5万元的，由二级学院院长审批；单笔支出金额超过5万元（含5万元），由分管教学校领导审批；单笔支出金额超过100万元（含100万元）的，由分管财务校领导审批；单笔支出超过200万元（含200万元）的，由校长审批。
3.对《规定》第二条、第三条、第四条、第七条、第八条、第九条、第十五条、第十六条中涉及的审批权限调整为与本文第一条相同。
4.对《规定》第五条人员经费的审批权限调整为：各二级学院在部门预算范围内发放的各种劳务报酬，单笔支出金额不足1万元的，由二级学院院长审批；单笔支出金额超过1万元（含1万元）或单独发放给院长的劳务报酬，由分管教学校领导审批；单笔支出金额超过5万元（含5万元）的，由分管财务校领导审批。
5.对校长办公会和学校文件批准的事项或经济合同已经签订的事项，其开支内容、开支范围和开支标准等规定清晰的，由二级学院院长审批。
二、下放事前财务审批权限
6.对《规定》第三条差旅费预算的审批调整为：二级学院因公出差人员填写《出差报告审批表》由二级学院院长审批；院长（书记）出差或单次出差3人以上（含3人），报分管教学校领导审批。
7.对《规定》第四条会议费活动费的审批调整为：各二级学院举办的各种会议、活动、比赛和社会实践，其方案中的财务预算不足5万元的，由二级学院院长审批；超过5万元（含5万元）的，报分管教学校领导审批。
8.对《规定》第十三条支出类经济合同的审批调整为：
各二级学院支出类经济合同，按照《西安文理学院经济合同管理暂行办法》规定权限签订。并填写《西安文理学院支出类经济合同审批表》，到计划财务处审查合同的资金来源后，加盖学校经济合同专用章。
9.二级学院急需的零星物资采购，由二级学院院长在该项目的预算额度内审批。
三、审批要求
10.二级学院院长是本院经费的直接经济责任人，对经费使用的真实性、合理性、合规性、合法性和相关性承担法律责任。二级学院的经费支出实行“一支笔”审批或授权审批，其审批人在计划财务处备案。
11.二级学院财务事项审批坚持“谁主管、谁审批、谁负责”原则，实行分级审批制度。各级审批人按照“先有预算、后有支出”办法审批事项。无预算任何人不得审批。
12.《西安文理学院关于财务审批权限和程序的暂行规定》（西文理校发【2014】67号）与此通知重复的内容，以此通知为准；不重复的部分，继续有效。
四、其他事项
本办法自印发之日起执行，由计划财务处负责解释。

              西安文理学院深化改革领导小组
                  2017年6月20日
3